3. Tertia opinio distinguunt. Vel capuo potest, sine incommode notabili, negare supradictis canam; vel non potest: si non potest, non tenetur; si potest, tenetur, quia ex charitate obligatur impedire offenditum Dei, quantum commode potest. Sed etiam in tal case, si supradicti essent alio ituri, & cenari, potest probare illis cenan; quia peccatum non potest sic impediri: & ita sentit Filliac. tom. 2. tract. 27. p. 2. cap. 5. num. 93. Lessius 1. 4. cap. 2. dub. 4. num. 24. Sanchez, in sum. tom. 1. lib. 1. cap. 7. num. 5. & alij.

4. Omnes istæ tres sententias sunt probables: sed secunda magis mihi placet, & in praxi quasi tempore sustinenda videtur: quia, moraliter loquendo, vi identem Sanchez, obstat, tabernarij, & capones dicti nunquam ob hanc causam peccabunt mortaliter quia, etiam si tales cibos; & cenan non ministrant, alibi hospites sunt empturi, aut cenaturi. Deinde, confluentes ad eos communiter sunt viatores, operari, aur pauperes; & idem probabiliter possunt existimare, hos habere causam frangendi ieiunium. Et licet apud ipsos etiam confluentis viri nobiles, & deperire vita; tamen non tenentur illis denegare cenan: quia, cum capones sint infirmæ sortis, & illi effrenata lingua, iniurias, & contumelias eos afficiunt: & quod magis vi faciunt. Ad hæc, si tali pacto cum confluentibus ad eorum tabernas tractarent, pauci ad illas confluissent; & sic notabile detrimentum in bonis sustinerent. Igitur ex his Confessarius dictis tabernariis scrupulos non iniiciat; sed illos absolutat.

In indice primo huius Tom. 4. Vide Appendicem ad hunc Tract. 6. vbi inuenies alias multas quæst. missas, & dispersas per alios Tom. Tract. & Ref. quæ simul pertinent ad hunc Tract. 6. de ieiunio.

TRACT.